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Ekosystemy raf koralowych, jedne z najcenniejszych na naszej planecie, są często uznawane
za szczególnie wrażliwe na oddziaływanie zmiany klimatu. Jednak pozornie delikatna uroda
koralowców może być myląca, jak pokazują nowe badania, opublikowane w magazynie
»Science«, w ramach których zidentyfikowano populacje koralowców potencjalnie odporne
na zmianę klimatu.

Naukowcy skoncentrowali się na populacji koralowca stołowego Acropora hyacinthus na Samoa
Amerykańskim. Wedle uzyskanych przez nich wyników aklimatyzacja i adaptacja odgrywają mniej
więcej taką samą rolę w kształtowaniu tolerancji raf na wysokie temperatury. W streszczeniu badań
czytamy: „Aklimatyzacja doprowadza w przedziale czasu krótszym niż dwa lata do tej samej
tolerancji ciepła, której można byłoby się spodziewać po tych długowiecznych organizmach w wyniku
silnej naturalnej selekcji zachodzącej przez wiele pokoleń”.

Wiadomości niosą nadzieję tym, którzy obawiali się zagłady tych magicznych, podwodnych królestw.
Autorzy badań napisali: „Nasze wyniki pokazują nabywanie odporności klimatycznej zarówno
w ramach krótkoterminowej aklimacji, jak i długofalowej adaptacji. Wprowadzenie tych
adaptacyjnych zdolności do modeli ekosystemów prawdopodobnie spowolni wymieranie



ekosystemów raf koralowych”.

Według magazynu »Nature«, temperatury doświadczane przez koralowce na Samoa Amerykańskim
unicestwiłyby większość raf koralowych i z tego względu tak bardzo interesują naukowców. Magazyn
»Nature« powołuje się na autora, Stephena R. Palumbiego, który twierdzi, że naukowcy dopiero
zaczynają odkrywać, w jaki sposób samoańskie koralowce dobrze się rozwijają w tak ekstremalnych
warunkach. „[Palumbi] uważa, że może być w stanie opanować umiejętność tworzenia rafy
wytrzymałych koralowców, które będą mieć szansę na przetrwanie w ciepłych wodach morskich,
jakie mają nastać w następstwie zmiany klimatu. Próby rozmieszczania ‘najinteligentniejszej rafy
przyszłości, jaką sobie można wyobrazić’ ma rozpocząć wraz z zespołem w sierpniu”.

»Scientific America« twierdzi, że Palumbi należy do nielicznej grupy badaczy koralowców na świecie,
która pracuje nad takimi zagadnieniami, aby zapewnić zagrożonym rafom ostatnią deskę ratunku.
„Ich ostatecznym celem jest uruchomienie programu ‘ewolucji wspomaganej przez człowieka’, aby
uzyskać odporne koralowce w kontrolowanych hodowlach i umieścić je na obszarach, które są - lub
będą - poważnie dotknięte przez zmieniające się warunki”.

Ta metoda tworzenia „designerskiej rafy” wzbudza kontrowersje. Magazyn »Nature« cytuje
genetyka koralowców, Steve'a Vollmera, który wyraża zaniepokojenie takimi działaniami
staczającymi się zbyt daleko w dół „równi pochyłej ingerowania w naturalne systemy”.

Utrzymanie raf w dobrej kondycji ma zasadnicze znaczenie. Rafa koralowa nie tylko zapewnia
schronienie i pożywienie ogromnej różnorodności zwierząt oraz służy za wylęgarnię ryb, ale także
jest „apteczką” naturalnych leków, pełniąc ponadto ważną rolę w pochłanianiu dwutlenku węgla
z atmosfery. Zdaniem »Scientific America«, od 1950 roku 19% raf koralowych na świecie uległa
utracie, a kolejnych 35% jest zagrożonych lub w stanie krytycznym.

Więcej informacji:

Science
http://www.sciencemag.org/content/early/2014/04/23/science.1251336

Źródło: www.cordis.europa.eu
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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